
Ignalinoje baigtas renovuoti Atgimimo g. 19 daugiabutis namas 

 

Mažesnės būsto šildymo išlaidos yra pagrindinis pastatų modernizaciją skatinantis 

veiksnys. Todėl būsto atnaujinimo galimybe jau pasinaudojo ne vieno Ignalinos miesto 

daugiabučio namo butų savininkai. Tarp jų ir Atgimimo g. 19 namo gyventojai. 

 

 
 

Sėkmingai įgyvendinus ES remiamą projektą „Ignalinos miesto daugiabučio namo 

Atgimimo g. 19 (statybos metai 1986) atnaujinimas pirmiausia didinant jo energijos vartojimo 

efektyvumą (santrumpa – Ignalinos miesto daugiabučio namo Atgimimo g. 19 atnaujinimas)", 

projekto kodas VP3-1.1-VRM-03-R-92-005, gyvenimo kokybė pagerėjo 44 butų savininkams.  

Vykdant projektą, įgyvendinamą pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 

VP3-1 prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei 

pritaikymas turizmo plėtrai“ priemonę VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą", apšiltintos fasadinės sienos, pakeisti 

butų langai ir balkonų durys, įstiklinti balkonai, rekonstruotas stogas ir lietaus nuotekų sistema, 

pakeisti rūsio langai.  

 
Atlikus šiuos darbus pasikeitė namo estetinė išvaizda, gyvenamoji aplinka, pakilo 

būsto vertė, o svarbiausia, kad jau šią žiemą gyventojai pajus ir ekonominę naudą – planuojami 
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šiluminės energijos sutaupymai per metus – 198,42 MWh. Be to, investicijos į šio ir kitų 

daugiabučių namų modernizavimą Ignalinos rajono savivaldybėje didina viso rajono 

patrauklumą.  

Statybos darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė „Visagino tiekimas ir statyba".  

Pasinaudojus Sanglaudos skatinimo veiksmų programa, šio namo gyventojai prie 

renovacijos prisidėjo 23 proc. visos projekto sumos. Tai sudarė apie 51 512 Eur. Iš ES 

struktūrinių fondų skirta 172 455,51 Eur. Visas projekto biudžetas – 223 968,19 Eur. Projekto 

įgyvendinančioji institucija – Centrinė projektų valdymo agentūra, projektą vykdė Ignalinos 

rajono savivaldybės administracija kartu su partnere daugiabučio namo savininkų bendrija 

„Šilas".  

Už projekto metu sukurtų produktų tęstinumą atsakingi gyventojai ir namą 

administruojanti daugiabučio namo savininkų bendrija „Šilas", kurie ir toliau rūpinsis tinkama 

pastato priežiūra bei infrastruktūros išlaikymu. 


